令和３年５月１２日

保護者 様

深谷市立桜ヶ丘幼稚園長

大澤 誠一

尿検査について

新緑の候、子ども達の健康管理のため、下記のとおり尿検査を行いますので、

ご協力をお願いします。

記

１ 尿検査について

（１） 検査日   ５月１３日（木）

（２） 提出日   ５月１３日（木）の登園時

予備日   ５月１４日（金）

※忘れた場合は、各自でメディカルセンターまでお持ちください。

（９：００～１７：００）

採尿時の注意点

【検査前日】

１ 水分を十分に摂取する。（脱水を避ける為）

２ 果物を多くとりすぎないようにする。（偽陽性、偽陰性を避ける為）

３ 就寝前に必ず排尿してください。

【検査当日】

起床後直ちに中間尿を摂取する。（起立性蛋白尿を避ける為）